

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Praga, etc.) and subscription rates (annual, quarterly, monthly).

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU“ — Listy reklamacyjne niezapłacone, nie ulegają frankowaniu. — Listów nielubianych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji „CZASU“ przy ulicy Różanej w domu pod L. 433, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie. Ogłoszenia (inzeraty) wszelkiego rodzaju, przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego (petit) za jednorazowe umieszczenie po 8 centów, za następną po 5 centów, oraz za opłatą należności stoplowej po 30 centów od każdorazowego ogłoszenia.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na „CZAS“ od 1go Lipca 1867. w Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

W Wiedniu: p. A. Oppelik, Wolzelle Ner 22. W Paryżu: (na całą Francję, Anglię i Belgię) Wny pułkownik Wincenty Raczkowski, rue du pont de Lodi N. 1.

Nie mniej w mowie tej Cesarz Francuzów wskazuje gwiazdę napoleońską, i poniekąd słusznie. Wystawa, do której tyle przywiązywał wagi, pomimo tylu groźnych jej horoskopów, przyszła do skutku, udała się, i niezawodnie przyczyniła się do odzyskania przycmionej nieco świętości Francji.

Alokucya Ojca św. na publicznym konsystorzu w d. 26 czerwca brzmi w przekładzie z tekstu łacińskiego następuje: Wielebni Bracia!

Szczególniej wśród największych gorczy Naszych doznajemy radości i pociechy, gdy znów z najbliższej waszej obecności i towarzysztwa korzystacie i osobiście do was w tem nader licznie przybiegamy. Naszej chęci objawem i waszego przywiązania popędem do Miasta tego przywiezionym, celującym przykładem religii, powołanym do wzięcia udziału w Naszej pieczęlowości, nie wam bardziej nie leży na sercu, jak w owych pełnych i trapiących czasach, w obronie sprawy katolickiej i pieczy około zbawienia dusz, całej waszej pomocy.

Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia!

Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia! Wielebni Bracia!

moc jakiej potrzeba dla niezłomności waszego posłannictwa przeciw nieprzyjaciółmu napaściom i przeciwnościom. Cóż bowiem innego Chrystus Pan przez to chciał rozumieć, gdy Piotra w obronie wytrwałości braci stawiając na czele: „Modlitwie się, rzeki, za Ciebie, aby wiara twoja się nie zachwiała, a nawrócony kiedyś utwierdzą braci twoich?“ Jak św. Leon męczennik mówi: „Od Pana pochodzi szczególna pieczęlowość Piotra, i o wiary Piotra przesyłane są modły, jak gdyby stał innych miał być pewniejszym, jeżeli umysł księcia nie zostanie zwyciężony. W Piotrze toż samą siłą wszystkich jest ubezpieczona i laska Bożej tak urządzoną jest pomoc, aby nieugiętość, jakie Chrystus Piotrowi użyczył, przez Piotra innym apostołom udzieloną została.“

I pocóż mamy ukrwać Wielebni Bracia? Dawno już staczamy bitwę przeciw chytrym i niebezpiecznym nieprzyjaciółom w obronie sprawiedliwości i religii. Tak długi, tak ogromna wra walka, że ile ich jest, wszystkie w świętym hufcu razem połączone, nie zdają się być, jakby słuszenie należało, górujące liczbą do odporu. My wprawdzie, broniąc sprawy wolności i praw Kościoła, według obowiązku Naszego najwyższego urzędu, do dnia dzisiejszego wolni byliśmy z pomocą Wszechmocnego Boga od strasznych niebezpieczeństw, jednakże porwany i miotani jesteśmy jeszcze siłą przeciwnych wiatrów i balwanów, nie lekając się atoli rozbić, którego obecna Chrystusa Pana pomoc lekąć się nie dozwala, lecz głęboką boleścią dotknięci z powodu tym potwornych doktryn, tym bezbożnych przeciw samemu Kościołowi i tej Stolicy Apostolskiej dokonanych czynów, które już kiędyndziej potępiane i ganiowane były, znów teraz jawnie według obowiązku świętego Naszego urzędu naganiamy je i potępiamy. Z powodu jednak obecnej chwili i radości, jaką z widzenia was czerpiemy, zaniechaliśmy zresztą wspomnieć o tym utrapieniach, troskach i obawach, które serce Nasze głęboką i niestanną raną rozdzierają i dręczą. Wszystko ofiarujemy u stóp ołtarzy, które usilnie Naszymi obciążyliśmy prośbami i obłali łzami; wszystko to najlaskawszemu miłosierdziu Ojca postanowieniem modłami i nową powtórzmy i objawimy, w Tym tylko pokładając ufność, który Kościoła swego niepokalności i chwaly bronić nie może, i który wydając sąd o wszystkich ciępiących z Naszej przyczyny krzywdy i przeciwności, gdy czas nadejdzie, sprawiedliwie osądzi.

miłości spójnią wszystkich tych mężów duchownych, których jesteście wzdami i wszystkich wiernych Wam powierzonych. Żaden zaiste widok dla oczu ludzi i aniólów piękniejszym być nie może, jak jeżeli w owej wędrowce naszej, w której z wygnania dążymy do ojczyzny, współzawodniczy przywieziemy sobie obraz i wypadek owej wędrowki, w której dwadzieścia plemion izraelskich do szczęśliwych, obiecanych stref położoną podróżą dążyli. Szły one wszystkie, każde uległe swym przywódcom, odmienne nazwiskami, rozdzielone miejscem, i każda rodzina swoich ojców, hufce wodzów, tłumy książąt słuchali; jednakże jeden był między tylu plemionami lud, który tegoż samego i przed tymże samym ołtarzem wielbil Boga, jeden, który tym samym był posłuszny prawom, temuż samemu najwyższemu kapłanowi Aaronowi, temuż samemu posłannikowi Boga Mojżeszowi; jeden, który równego prawa w trudach wojen i owocach zwyciężstw używał; jeden narzecze, który chroniąc się również pod namiotami i dziwnym żyjąc pokarmem, do tej samej zgodnym życzeniem dążył mety.

Ze zawsze o utrzymanie tej spójni starać się będziecie, mamy pewność po tylu rokajach waszej wiary i zgody. Ręczy Nam za to wasza znana prawości i zamienione cnoty, które zawsze i wszędzie podobne sobie, za każdym niebezpieczeństwem jaśniejsze były; ręczy ów potężny zapal i żarliwość, która was do starania się o zbawienie ludzi i pomnożenie chwaly Bożej porwała i nagli; ręczy nadto i najuroczyściej ręczy owa wzniósła modlitwa, jaką sam Chrystus przed ostatnim krzyżowaniem swoim wznosił do Ojca, prosząc Go, aby wszyscy byli jedno, jako ty Ojczywo, a ja w tobie; aby i oni w nas jedno byli, którzy to modlił, być nie może, aby nie wysłuchał Ojciec niebieski.

Kraków 4 lipca.

Wiadomo, że przemówienia Cesarza Francuzów od pewnego czasu przestały być wyjątkiem, czem były dawniej, miarą sytuacji europejskiej. Ostatnie w d. 1 b. m. z powodu rozdania nagród na wystawie paryskiej, wiąże się z nią bezpośrednio; polityczna strona mało jest wybitna. Moralne znacznie wystawy, jakkolwiek zreczenie przedstawione, niemniej w rzeczywistości naciągnięte. Niemasz tam zbliżenia narodów, bo jak poprzednio wykazaliśmy, narody nie są w niej reprezentowane, jest więc tylko zbliżenie ludzi w przemysławem i kosmopolitycznym znaczeniu. Monarchowie i ich poddańsi zjeżdżają się, aby oglądać i oceniać zapasy na polu materialnego postępu, czy zyszcze na tem wiele prawdziwa cywilizacja, to jeszcze wielkie pytanie. Nie widzimy tam nic, coby na korzyść sprawiedliwości i moralności, dwóch wielkich zasad w mowie przytoczonych policyj należało.

Część literacko-artystyczna.

Wybornie czuła Cesarzowa że niekonsekwencyjną polityką, żeby wydać Polskę na pastwę, a Turków bronić! — Cesarz Józef także nie życzył sobie wojny, ale gromadzeniem wojsk ścigających aż z Niderlandów chciał króla Pruskiego zaniepokoić; zwłaszcza, że wiedział o jego zamysłach na Polskę — a Cesarz Józef odgraża się w jednym liście do matki, że gdyby Fryderyk wyciągnął rękę po jaką prowincję Rzeczpospolitej, niechaynie byłby przez Austryę atakowany. Każdy rad był urwać jaki kawał Polski, a żaden nie miał tego przed drugim uczynić. Nadarzyła się jednak Cesarzowi Józefowi sposobność, gdy stawiając armię na stopie wojennej w Węgrzech i Siedmiogrodzie, uznał za stosowne, zapewne ze względów strategicznych, zająć starostwo Spiskie jako należąca kiedyś do Węgier. Krok ten stał się hasłem pożądanym, szczególniej dla króla Pruskiego, który zaraz pisał o tem w depeszy do hr. Solmsa postępującego przy dworze petersburskim. Oto jego rozumowanie: „Byłoby najwięcejże byśmy tak Rosya jak ja, korzystając z okoliczności, i nasładowując dwór wiedeński, sami opatrzyli nasze interesy i zyskali jaki rzeczowywyś nabytek... Co się mnie dotyczy, nie życzę sobie, żeby sama tylko Austrya odnosiła korzyści; dla tegoż bym i ja podobnie jak ona nie miał pokusić się o jaką część Polski?“ — W drugim liście jeszcze dobitniej się wyraża: „Dwór wiedeński dał przykład — więc tem samem Rosya i Prusy upoważnione są iść w jego ślady.“

W kwietniu 1772 r. pisał Józef do brata co następuje: „Oświadczyliśmy nareszcie czego chcemy od Polski. Jest to właśnie ów projekt podziału między trzech, przez nas przyjęty. Nam ma przypaść całe województwo Belzkie i kraj ciągnący się od Bilska, czyli naszego Szląska aż do granic Multan i Podola. Imperatorowa widząc nas powolnymi, nieszczerdła najprzejazniejszych oświadczeń i napomknęła o przywróceniu systemu przymierza i ufności dawniej nas łączącego z Rosyą, która nie ma się czego od nas obawiać, a spokojna co do Polski, nie będzie troszczyć się o utrzymanie pokoju z Portą. Kto wie, czy ta ostatnia niezręcznym swym postępowaniem nie nastęrczy nam sposobności do mieszania się w jej sprawy, i czy na przyszły rok nie schowam do kieszeni Belgrad i części Bośni, tak samo, jak teraz grabimy województwo polskie. Nie ma w tem tajemnicy, że w czerwcu wojska nasze wkroczą do Polski; o podziale tylko nie trzeba nic mówić, bo już Francuzi wietrzą kouszaczty berlińskie.“

W drugim miejscu (z stycznia 1772 r.) również tajemniczo pisał: „Książę Kannitz pracuje nad czemś, ale niekt nie dowie, dopóki nie będzie skończono. Zdaje mi się, że to będzie traktat o podział, albo nie ma jeszcze nic pewnego.“

Wszystkie te tajemnicze plany polityki intryganckiej, krwawili serce Marii Teresy. W tym sensie pisał ona do syna (25 stycznia 1772 r.), że chciałyby jeszcze raz zastanowić się nad położeniem krytycznym i zaradzić ziemi. „Postępowaliśmy na sposób pruski, a obok tego chcieliśmy zachować pozory uczciwości.“

LISTY MONARCHÓW.

(Maria Theresia und Joseph II. Ihre Correspondenz herausgegeben von Alfred Ritter v. Arneth, Wien 1867.)

„Książę Kannitz pracuje nad czemś, ale niekt nie dowie, dopóki nie będzie skończono.“

„Postępowaliśmy na sposób pruski, a obok tego chcieliśmy zachować pozory uczciwości.“

„Oświadczyliśmy nareszcie czego chcemy od Polski.“

„Z 20go lipca 1772. Donosi bratu, że propozycye co do zajęcia kraju podkarpackiego posłane królówi prukiemu, zyskały jego przychylenie się, głównie co do Lwowa i Żup solnych; sprawa ta nie odwlece się, bo jak się wyraża: król pruski, któremu więcej jak nam spieszno pochwyć łup, nie czego nie zaniedba, żeby wszystkie poruszyć sprężyny.“

(Dokończenie nastąpi.)

tronu. Powoławszy was w 1856 roku do zarządu ministerstwem spraw zagranicznych, z zupełną dla was ufnością liczyłem na współdziałanie wasze w celu utrwalenia pokojowych mych stosunków...

Pozostając dla was na zawsze niezmiennie przychylnym. Szczerze was kochający i wdzięczny Aleksander.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 4 lipca. Dziś odbył się wybór Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego na następnego rok akademicki. W roku zeszłym był rektorem Dr Bratanek...

Wydzielony teologiczny oddział wydziału teologicznego, albowiem wybór nastąpił musi po wyborze rektora w tym wydziale, na który koleją dostarczenia rektora przypada.

W sobotę wieczór o 7 1/2, jeżeli postąpi pogoda, tutejsza Straż ogniowa ochotnicza odbędzie w rynku główne ćwiczenia w obecności Prezydenta miasta.

Wysła tu w tych dniach ryćcina arkuszowa przedstawiająca przesładowanie kościoła katolickiego przez Moskwę.

Schles. Ztg. uczynna wielce dla Rosji, zamieszkała bajecznie donosząca, że dwóch kupców z Krakowa, jeden winny z Kola, drugi zbożowy z Turka...

Złoty miernik mieszka szlachcic Józef Berezowski, syn Mikołaja, lat 43 liczący, katolik rzymski, zajmując się daniem lekcji muzyki i strojeniem fortepianów.

Kumanowcach na Podolu. synowie ei pozostali: Stanisław pod pozorem, że ma posadę na rządząc mażtku, Antoni zaś, że się poświęcił stanowi duchownemu.

Według telegramu z Drezna z d. 2 lipca, dniem poprzednio pod Lugowem zapadł się sztyb w kopalinie węglu na 120 łokci w głąb, i zasypał przeszło stu kopaczy.

Dnia 3go lipca około południa chmury wystąpiły i niedługo potem deszcz ulewny sprowadził, a od czwartej godziny ciągle deszcz padał.

W piątek dnia 5go lipca, Śtój Karoliny panny.

Przyjechali do Krakowa od 3go do 4go lipca.

HOTEL POD ROZĄ: Leon Ryński właściciel dóbr z Galicyi, Iohel Reszkan radca nadworny z Besarabii, Naderda Awolowa żona radcy nadwornego z Kisznie...

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH

Zawezwania: Sąd w Wojniowie spadkobierców Semana Szust w Török St Miklos w d. 30 marca 1857 zmarłego...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Nr 1426) Galicyjska Kasa Oszczędności we Lwowie. Stan wkładek był z dniem 31 maja 1867 ... 3.680,894 złr. 90 c.

(Nadesłane.) Okazy wystawy na polu Marsowem, co dzień większą ścigają uwagę; że wszystkich stron świata zjeżdżają się ciekawcy...

Przebieg choroby. P. Didek dostarcza towaru, nie według jakichbyż wzorów, ale będącego owocem jego doświadczenia; tenże wynalazł rozmaite gatunki mydeł toaletowych...

Przebieg polityczny.

Depeze telegraficzne. Paryż 2 lipca wieczór. Bióra Ciąła prawodawczy odrzucił jednomyślnie żądanie interpelacji...

Paryż 3 lipca. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Ciąła prawodawczego minister stanu Rouher mówił dalej, i rzekł z powodu projektu ustawy organizacji armii...

Rzym 1 lipca. 450 biskupów wręczyło Ojen Ssui adres jako dowód zupełnego posłuszeństwa, i oświadczając w nim, że wierzą i nauczają...

Wiedeń 3 lipca. W dniu wczorajszym podpisaniem zostało mianowanie prezesem Sądu apelacyjnego we Lwowie p. Komersa...

Wiedeń 3 lipca. W dniu wczorajszym podpisaniem zostało mianowanie prezesem Sądu apelacyjnego we Lwowie p. Komersa...

prestał być ministrem sprawiedliwości, a znany jest bliżej w Krakowie, gdzie przed parą laty był także prezesem sądu apelacyjnego.

W powyższych uwagach nad mianowaniem p. Komersa, nie występują bynajmniej przeciw jego osobie, ale przeciw zasadzie mianowania urzędnika w Galicyi...

Na dzisiejszym posiedzeniu Izba deputowanych obradowała nad przedmiotami, o których zawiadomieniem was poprzednio w dwóch listach.

Wiedeń 4 lipca. Dzisiejsza rządowa Wiener Ztg. mówi: Z nakazu J.Cmci dwór przywdzieła siedmiotygodniową żalobę po Cesarzu Maksymilianie.

Paryż 3 lipca wieczór. Dzisiejsza La France powiada, że dwór tuileryjski przywdzieła dziś żalobę po Cesarzu Maksymilianie.

Konstantynopol 3 lipca. Rezultat pobieżnego śledztwa z arestowanymi świeżo, przekonywa, że zamiarem było spiskowych wymordować ministrów...

Kurs. Wiedeń 4 lipca godzina 2 po poł. Metaliki 59.80. — Pożyczka narodowa 69.75. — Losy z roku 1860 88.50.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Klawery Masłowski.

Table with multiple columns: Kura papierów i pieniędzy, Wiedeń 2 lipca, Losy ks. Kлары, Włosy, Warszawa 2 lipca, Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

Obwieszczenie.

L. 40501. Zmarły właściciel dóbr Wincenty Łodzia Poniński, przeznaczyl kapitał w sumie 30 000 zł. m. k., który w papierach kredytowych został ulokowany, na ten równie szlachetny jak pożyteczny cel, ażeby przypadające roczne procenta, na premie dla ubogich czeladników rzemieślniczych, na wsparcie takowych przy otwarcia rzemieślni użyte były.

Według wyraźnej woli ś.p. fundatora, będąc różne procenta kapitału fundacyjnego, rozdzielone na cztery nierówne premie i takowe tym czeladnikom rzemieślniczym w gotówce doręczono, którzy dotyczącą premię przy ciągnięciu losem wyciągają.

Przy temrazowem na dniu 19 Lipca r. b. przedsięwzięcie się mającemu ciągnięciu, na które niniejszem konkurs się rozpisuje, wypadają następujące kwoty do podziału, a to:

- I. premia 612 złr. w. a.
II. " 510 " "
III. " 408 " "
IV. " 306 " "

Do ciągnięcia losów będą tylko ci czeladnicy przypuszczeni, którzy:

- a) w Królestwie Galicji i Lodomerji, włącznie z Wielkim Księstwem Krakowskim są urodzeni i tamże przebywają;
b) wyznają religię katolicką, rzymsko-greckiego lub ormiańskiego obrządku;
c) nauczyli się, stosownie do istniejących przepisów rękodzielniczych jakiego rzemiosła i posiadają uzdolnienie i prawną kwalifikację do samodzielnego prowadzenia takowego, ale dla nabóstwa nie są w stanie urządzić warsztatu potrzebnego do samodzielnego prowadzenia warsztatu;
d) mają wykazać się względem swego moralnego zachowania się, przez wystawione od przynależnego urzędu parafalnego, a w miastach Lwowie i Krakowie przez ek. Dyrekcję policyjną, w innych zaś miejscach przez ek. k. urząd powiatowy potwierdzone świadectwo moralności.

Ci czeladnicy od rzemieślników, którzy chcą brać udział w losowaniu, mają podać swe prośby najdalej do 13 Lipca r. b. do ek. Namiestnictwa, i wykazać się z wyżej wymienionych warunków. O przypuszczeniu do udziału w losowaniu rozstrzygać będzie delegowana przez ek. Namiestnictwo komisja, do której należy także przedsięwzięcie i dozorowanie losowania.

Ci, którzy już raz brali udział w losowaniu i premie wyciągnęli, na przyszłość są od ciągnięcia wykluczeni.

Każdy kandydat ma się dnia 18 Lipca w lokalu lwowskiego Stowarzyszenia Czeladzi, komisji osobiście przedstawić, która skontatuje identyczność przysługującą.

W dzień losowania, to jest 19 Lipca r. b., będzie w lwowskim kościele katedralnym obrz. łac. odprawione nabożeństwo żałobne za duszę fundatora, na którym wszyscy obecni być winni.

Po nabożeństwie żałobnym, przystąpi się w wspomnianym lokalu Zgromadzenia Lwowskiego Stowarzyszenia Czeladzi, w obecności delegowanej komisji do losowania.

Premie będą bezpośrednio po odbytem ciągnięciu wygrzywającym wypłacone gotówką.

Wygrzywający są obowiązani, stosownie do woli ś.p. fundatora, modlić się za jego duszę, a w rocznicę śmierci jego, to jest 24go Marca każdego roku, być na nabożeństwie żałobnym za jego duszę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25 Czerwca 1867.

Kundmachung.

Der verstorbene Gutsbesitzer Winzen Ritter Łodzia Poniński, hat ein Capital v. 30,000 fl. Con. Mze, welches in öffentlichen Credits-Effecten fruchtbringend angelegt wurde, zu dem edlen und gemeinnützlichen Zwecke gewidmet, dass die jährlich entfallenden Zinsen zu Prämien für die tüchtigen Handwerker-Gesellen zur Unterstützung derselben bei Eröffnung des Gewerbes verwendet werden sollen.

Nach der ausdrücklichen Willens-Meinung des Stifters, werden die Jahresinteressen des Stiftungs-Capitals in 4 ungleichen Prämien vertheilt, und solche jenen Handwerker-Gesellen baar eingehändig, welche die betreffende Prämie bei der Ziehung durch Loos ziehen werden.

Bei der diesjährigen, am 19. Juli stattfindenden Prämienziehung, wozu der Concours hiemit ausgeschrieben wird, kommen folgende Prämien zur Vertheilung.

I. Prämie mit 612 fl. ö. W.
II. " " 510 " "
III. " " 408 " "
IV. " " 306 " "

Zur Ziehung der Loose werden nur diejenigen Handwerker Gesellen zugelassen, welche:

- a) im Königreiche Galizien und Lodomerien mit Einschluss des Grossherzogthums Krakau gebürtigt und daselbst zuständig sind;
b) sich zur kathol. Kirche sei es des röm., griech. oder arm. Ritus bekennen;
c) den bestehenden Gewerbe Vorschriften gemäss irgend ein Handwerk ordentlich erlernt haben, und die Fähigkeit und die gesetliche Eignung zum selbständigen Betriebe desselben besitzen, aber Armutshalber die zum selbständigen Betriebe ihres Handwerks nöthige Werkstätte nicht einzurichten vermögen;
d) sich über ihr moralisches Wohlverhalten, d. h. ein vom zuständigen Pfarramte ausgestelltes und in den Städten Lemberg und Krakau von der k. k. Polizei Direction, an anderen Orten von dem betreffenden k. k. Bezirksamte bekräftigtes Moralitäts Zeugnis ausweisen können.

Diejenigen Handwerks-Gesellen, welche sich bei der Ziehung betheiligen wollen, haben ihre darauf bezüglichen Gesuche, längstens bis 13. Juli laufenden Jahres bei der Lemberger k. k. Statthaltereie einzubringen, und die vorangehenden Erfordernisse nachzuweisen.

Über die Zulassung zur Betheiligung an der Ziehung, wird die von der k. k. Statthaltereie deligirte Commission entscheiden, welcher auch die Vorname und Ueberwachung der Ziehung zusteht.

Diejenigen, welche bereits mit einer Prämie aus dieser Stützung betheilt worden sind, haben kein Recht sich an einer nachfolgender Ziehung zu betheiligen.

Jeder Bewerber hat sich am 18. Juli l. J. in dem Versammlungsorte des Lemberger Gesellen-Vereins persönlich der Commission vorzustellen, welche die Identität des Bittstellers constatiren wird.

Am Loosungstage, d. i. am 19. Juli findet in der Lemberger Domkirche r. l. eine Seelenandacht für den Stifter statt, welcher alle Bewerber beizuwohnen verpflichtet sind.

Nach der Trauerandacht wird in dem gedachten Versammlungsorte des Lemberger Gesellen-Vereins im Beisein der deligirten Commission zur Loosung geschritten werden.

Die Gewinnenden sind verpflichtet, dem Willen des Stifters gemäss für sein Seelenheil zu beten, und an seinem Todestage d. i. am 24. März j. J. einer Seelenandacht für ihn beizuwohnen.

Von der galizischen Statthaltereie. Lemberg am 25. Juni 1867. (1073-3)

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PP. GRIMAULT et Cie Aptekarzy w PARYZU
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO

ESSENCYA z Salsaparyli Colbert.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, krew czyszczących, w chorobach ślego, przymiotu syfilitycznych, zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele.

Ces. król. uprzywil. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA.

OBWIESZCZENIE. Od 1go Lipca r. b. aż do dalszego rozporządzenia, zniżą się istniejący na naszej kolei 25% dodatek aż do taryfy cywilnej i wojskowej co do przesyłek osób i frachtów na 22%.

HANDEL Fortepianów, Physharmonij, Pianinów, Powozów, Luster, Mebli drewnianych i żelaznych, wyrobów z cynku i blachy, jak:

Wanien wielkich, Wanienek, Zitzbaadów, Wiaderk, Cebrzyków, Konewek, Stółców z narządem wodnym, w formach rozmaitych mebli; Materacy, całych przyrządów do łózek, Mebli ogrodowych itp.

Podziękowanie.

nabyłem w roku zeszłym w Handlu p. Kazimierza Henisza Fortepian, n opierając kupno li tylko na danem mi ze strony tego pana poręczeniu za trwałość i dobroć instrumentu.

nabywszy w Handlu p. K. Henisza Phisharmonje, li w drodze korespondencyj listownej, gdy reklamacyj mojej w tym względzie zadostyc uczynił, nawet o ile wnosić mogę ze stratą, okoliczność tę na pochwałę Handlu p. Henisza publicznie ogłaszam.

MYDŁA LEKARSKIE
najstaranniej i najdokładniej przyrządzone na zasadach chemicznofarmaceutycznych, sprawdzone najpomyślniejszemi skutkami wielorakich umiejętnej rozbiórów i praktycznych zastosowań, zalecają się jako najniezawodniejsze pp. Lekarzom i Publicznosci w następujących 12 rozmaitych rodzajach:

MYDŁA LEKARSKIE
Zalecają się opisy zawierają rozmaite sposoby najwłaściwszego użycia tych środków pomocniczych, jak niemięnie podane w nich rozliczne sposoby onych spożerobowania, do czego postać mydła jako najpraktyczniejsza pozwala podnieść sprawdzić ich skuteczność, gdyż forma mydła nietylko ułatwia pacjentowi użycie środków zewnętrznych tyłe skutecznym, ale i lekarzowi następcza zastosowanie daleko porozseczniejszych i działalnicszych środków.

Magnezyt z kopalń Baumgarteńskich, przy Frankenstein, chemicznie rozbiory p. Drza Dyrektora politechnicznego Bióra p. Drza Wernera w Wrocławiu, sprzedaje się na miejscu za gotówkę:

Turnips (ściernianka), White Globe, White Tarkard, Helle Tarkard; Portland Cement wprost z Anglii sprowadzony; Ligroinowe Lichtarze ogradowe Zygmunta Rejsnera w Wiedniu — poleca jak najtaniej Karol Neumann.

SYROP CHINY I ŻELAZA PP. GRIMAULT & C. Aptekarzy w Paryżu.

W kształcie płynu przezroczystego i przyjemnego, lekarstwo to łączy w sobie chinę, która jest środkiem tonicznym najwyższej potęgi, i żelazo, które jest krwią żywiołem i zasadą.

Dom Gościnny „pod Miastem Warszawą” w Krynicy, we wszystkie wygody na wzór zagraniczny zaopatrzony, w zdrowym miejscu położony, z głównym widokiem na część parku „Janówka” zwaną wychodzącym, z dniem 1 Czerwca r. b. otwartym został.

On y parle toutes les langues principales. Heidelberg. Hôtel de l'Europe.

Zakład budowy Maszyn i Fabryka Narzędzi gospodarczych A. Peterseima w Krakowie wyrabia wszelkie gatunki Siławek ogniowych, Naczyn i Narzędzi ogniowych dla miast i gmin wiejskich, najnowszego układu pod korzystnymi warunkami wypłaty i pod zaręčeniami.

Pompy — Siławki ogrodowe — Siławki ogniowe — Studnie domowe — Liwarki do wina i piwa — Pompki do oleju i spirytusu, pod zaręceniami. F. KERREUTERA w Wiedniu, Hernals Herrengasse N. 205.

Ruptury można wyleczyć radykalnie przez użycie elektro-medycznego bandażu, wynalazku Dr. Marie mającego przywilej na lat piętnaście. W Paryżu na ulicy de l'Arbre-sec, 44; w Krakowie w aptece P. Brunona Mieczyskiego; we Lwowie w aptece P. Piotra Mikolasza. (15-13)